СОВЕТ
НОВОВАРШАВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Красный Путь,1
р.п. Нововаршавка,
Омская область, 646830
тел/факс(38152) 2-14-33
e-mail: Nvar-sovet@rambler.ru

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2025 года  № 18                                                   	р.п. Нововаршавка

Об исполнении бюджета
Нововаршавского муниципального
района за 2024 год

В соответствии с бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением  «О бюджетном процессе в Нововаршавском муниципальном районе Омской области» утвержденного решением Совета Нововаршавского муниципального района Омской области от 29 марта 2023 года № 242, заслушав отчет Администрации Нововаршавского муниципального района об исполнении  бюджета за 2024 год, Совет Нововаршавского района Омской области РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нововаршавского муниципального района по доходам в сумме 1 337 495 813,14 рублей, по расходам в сумме 1 332 680 986,55 рублей, профицит районного бюджета в сумме 4 814 826,59 рублей, со следующими показателями:
по исполнению доходов районного бюджета за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
по распределению бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
по распределению бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;
по случаям предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6-8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг за 2024 год согласно приложению      № 5 к настоящему решению;
по случаям предоставления из районного бюджета субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями за 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;
по Адресной инвестиционной программе Нововаршавского муниципального района за 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;
по распределению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений за 2024 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;
по распределению иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за 2024 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;
по источникам финансирования дефицита районного бюджета за 2024 год согласно приложению № 10 к настоящему решению;
по программе муниципальных заимствований Нововаршавского муниципального района за 2024 год согласно приложению № 11 к настоящему решению;
по расходованию средств резервного фонда Нововаршавского муниципального района за 2024 год согласно приложению № 12 к настоящему решению;
по исполнению консолидированного бюджета Нововаршавского муниципального района за 2024 год согласно приложению № 13 к настоящему решению.
Статья 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нововаршавский район Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Нововаршавского района Омской области          	                    		         В.В. Антипов

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                      В.А. Шефер
image1.png